
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ 

ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ 

350055, г.Краснодар, п.Знаменский, ул.Природная, 10В, ИНН 2312053379, ОГРН 

1032307160830, тел./факс (861)227-66-49, e-mail: school7@kubannet.ru 

  

ПРИКАЗ 

  

  от  02.09.2024 г.                                                                                 № 64-О 

 

О недопущении незаконных сборов денежных средств 

В целях соблюдения действующего законодательства и предупреждения 

незаконного сбора средств с родителей обучающихся, во исполнение приказа 

Департамента образования администрации муниципального образования город 

Краснодар от 23.07.2019 г: № 1317 «О мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей обучающихся, воспитанников образовательных 

учреждений» п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить привлечение средств родителей на любые цели всем 

сотрудникам школы. 

2. Запретить педагогическим работникам обсуждать с родителями 

обучающихся, родительскими комитетами привлечение родительских 

денег на закупку учебников, рабочих тетрадей, хозтоваров, уборку 

кабинетов, цветы и подарки учителям, приобретение компьютерной 

техники, ученической мебели. 

3.  Принять  к  сведению, что учителям школы категорически запрещается: 

- заниматься репетиторством с учениками школы; 

-принуждать родителей к оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг; 

- проводить дополнительные занятия с учениками за плату родителей; 

- проводить внеклассные мероприятия с привлечением  средств родителей; 

- использовать учебные кабинеты, школьную базу как место проведения 

дополнительных платных занятий с учащимися. 

        4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

            Директор МБОУ СОШ № 7                                                 И.Г. Левицкая  

С приказом ознакомлены:  

Фатьянова Анна Валентиновна 
Баранова Татьяна Николаевна 

Кривова Светлана Германовна 

Еремкина Анна Сергеевна 



 Хакимова Асия Хамедулловна 

Мальцева Елена Анатольевна 

Монастыренко Сергей Викторович 

Кузнецова Наталья Владимировна 

Мельникова Римма Гамильевна 

Як Крилл Петрович 

Оборина Алена Сергеевна 

Першина Елена Ивановна 

Сотникова Валентина Владимировна 

Шубина Евгения Геннадиевна 

Казакова Наталья Михайловна 

Власенко Алла Анатольевна 

Мишнева Анастасия Александровна 

Куликова Гульнара Камальтиновна 

Косухина Мария Сергеевна 

Трегуб Валентина Михайловна 

Шерлиева Ирина Эдуардовна 

Никулина  Ирина Вячеславовна 

Морозов Евгений Николаевич 

Фуфаева Гаянэ Гивиовна 

Макарова Люция Ренатовна 

Сагалаева Елена Сергеевна 

Кривов Сергей Иванович 

Хлыщева Нина Анатольевна 

Мамчич Татьяна Александровна 

Шпортко Яна Евгеньевна 

Морозова Надежда Дмитриевна 

Конюшний Егор Алексеевич 

Максимчук Дмитрий Валерьевич 

Соловей Сергей Сергеевич 

Фисун Алексей Геннадьевич 

Юрченко Анна Владимировна 

Шпортко Яна Евгеньевна 

Долгова Бэлла Руслановна 

Попова Ольга Николаевна 

Брунько Анна Александровна 

Курочкина Екатерина Владимировна 

Хакимова Асия Хамедулловна 

Данцова Ольга Николаевна 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T17:57:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




